Punct. 2. *Quanti mercenarii in domo patris mei abundant panibus? Luc. cap. 15.* Quàm bene est omnibus in domo patris mei Dei! Omnia perdidit, dum

dum à patre meo discessi ! quid defuit mihi apud Patrem meum ? Ah ! cur patrem meum dereliqui !

Punct. 3. *Surgam. Luc. c. 15.* Ex foetore meo & societate porcorum redibo ad patrem meum, Deum meum, & dicam ei: Peccavi in cælum, & coram te ! jam non sum dignus vocari filius tuus ! fac me tantùm sicut unum de mercenariis tuis, ut serviam tibi pro pane furvo, qui panem filiorum tam stultè nauseavi.

MEDITATIO CCXXII.

Punct. 1. *Vidit illum pater ipsius, & misericordiâ motus est. Luc. cap. 15.* O verè bonum patrem ! qui me peccatorem ad se reverti videns, motus est amore cordis intrinsecùs, & accurrens cecidit super collum meum, & osculatus est me oculo liberalissimæ pacis & misericordiæ ! potuisset mihi exprobare ingratitude, malitiam, perseverantiam in malo, & non fecit !

Punct. 2. *Cito proferte stolam primam, & date annulum in manu ejus. Luc. cap. 15.* Induisti me, benignissime Deus, vestimento salutis gratiæ tuæ, & desponsasti animam meam tibi annulo reconciliationis, & saginasti me cibo pretiosissimo Sanctissimi Corporis tui, promisti æternam hæreditatem.

Punct. 3. *Hic filius meus mortuus*

erat, & revixit. Luc. cap. 14. Ah! ubi eram, quando tecum non eram? cujus eram, quando tuus non eram? Reduxisti ab inferno animam meam. Quod actu non sim inter damnatos æternum, tua longanima bonitas fecit. O quot in inferno sunt, qui minus peccaverunt, quàm ego?

MEDITATIO CCXXIII.

Punct. 1. *Omnia, quæcunque vultis, ut faciant vobis homines. & vos facite illis. Matth. cap. 7.* Quid vis, ut homines de te loquantur? omnia bona, saltem excusantia verba. Quid vis, ut homines tibi faciant? omnia bona, saltem non mala. Quid vis, ut homines de te cogitent? omnia bona. Et tu fac similiter.

Punct. 2. *Quàm angusta porta, & arcta via est, quæ ducit ad vitam! & pauci sunt, qui inveniunt eam. Matth. cap. 7.* Hi pauci sunt, qui se ipsos vincunt, se humiliant, multa amore DEI dissimulant, vindictam nullam quærunt, in silentio se totos Deo relinquunt, regnum Dei sollicitè quærunt.

Punct. 3. *Omnis arbor bona fructus bonos facit. Matth. c. 7.* Fructus tui opera tua sunt, hæc loquuntur de te, qualis arbor sis. Nunquid ultra tres an-
nos

nos expectavit Christus, quærens in te fructum, & quid invenit? Time, ne excindat, & in ignem projiciat te.

MEDITATIO CCXXIV.

Punct. 1. *Omnis ergo, qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram patre meo. Matth. cap. 10.* Sæpe erubescimus esse pii, ferventes, religiosi. Adoramus idolum: Quid dicent homines? Dic cum S. Paulo: Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem.

Punct. 2. *Non veni pacem mittere, sed gladium; Matth. cap. 10.* scilicet cum mundo & mundi filiis, contra quos deberemus pugnare gladio veritatis, & veri spiritûs & sanctæ constantiæ: pax enim cum impiis est omni bello deterior. Quid si etiam pugnare deberes tecummetipso? An non tu tibi hostis es?

Punct. 3. *Et inimici hominis domestici ejus. Matth. cap. 10.* Nemo nobis magis nocet, quàm amicus malus: transimus in omnia vitia eorum, quibuscum commoramur. Generosa discretionem opus, ut habitemus cum malis, & sine offensione illorum vel conscientiæ vivamus.

MEDITATIO CCXXV.

Punct. 1. *Tunc dicit discipulis suis: messis quidem multa, operarii autem pauci. Matth. c. 9.* Quot animæ jacent, quia non habent, qui earum curam habeat. Magna in cathedris, confessionalibus, operariorum excursionibus, conversationibus &c. messis esset, si agri diligentius & patientius colerentur.

Punct. 2. *Ite ad oves, quæ perierunt. Matth. c. 10.* Nulla negligenda est anima, etiam pauperrimorum, deformium, gravissimorum peccatorum: non enim valentibus opus est Medico, sed malè habentibus. Divites, nobiles, amabiles ubique inveniunt cultores, non item alii.

Punct. 3. *Gratis accepistis, gratis date, Matth. c. 18.* Nihil quæramus, nihil speremus, nisi animas, ne dicatur nobis: *receperunt mercedem suam.* Quam pauci sunt, qui Deo gratis serviunt! qui non quærent se ipsos! qui non ad exteriora respiciunt! qui non selectum faciunt inter illos, quibus operam suam locant!

MEDITATIO CCXXVI.

Punct. 1. *Nolite judicare, ut non judicemini. Matth. c. 7.* Soli Deo relinquamus omnia judicia, cui soli pa-
tent

patent hominum pectora. Nostra judicia errori sunt obnoxia, Deo injuriosa, nobis molesta, proximo infesta, plurimorum malorum semina.

Punct. 2. *In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis. Matth. c. 7.* Hic in judicantes talio est: sicut alios judicamus, sic judicamur ab aliis. Plerumque Deo ita permittente, cujus officium invasimus, in ea ipsa vitia incidimus, quæ in aliis judicamus. Se ignorat, qui alios judicat.

Punct. 3. *Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, & trabem in oculo tuo non vides? Matth. c. 7.* Argi sumus, in aliorum defectibus, talpæ in nostris. Nostros excusamus, aliorum augeamus. Nihil ita deberet esse nobis notum, quàm nos, & nihil ita nobis esse ignotum, quàm alii. Quales ergo sumus iudices?

MEDITATIO CCXXVII.

Punct. 1. *Neminem per viam salvaveritis. Luc. c. 10.* Salutationes istæ per viam sunt distractiones & diversiones inutiles: cum enim tempus zelatori animarum valde pretiosum sit, nullam debet negligere occasionem, aliquid boni præstandi. Multum temporis perdimus nihil agendo, & adhuc plus alia agendo, quàm ad quæ missi sumus.

Punct.

Punct. 2. *Dicite illis : appropinquavit in vos regnum Dei. Luc. c. 10.* Qui animas quascunque curant, non debent viam salutis reddere difficiliorem austeritate, sed faciliorem charitate & auxilio opportuno. Plurimi absterrentur ex timore, qui converterentur ex amore. Ubi est mansuetudo Christi?

Punct. 3. *Qui vos audit, me audit, Luc. c. 10.* Magnam auctoritatem habent Legati Christi. Curandum igitur illis est, ut suo exemplo, & modo agendi nihil derogent huic auctoritati. Omnium oculi in nos vertuntur curiosè, ita ut etiam atomi nostrarum imperfectionum illis sint scandalo.

MEDITATIO CCXXVIII.

Punct. 1. *Bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bonum. Luc. c. 6.* Si tu intus esses bene constitutus, erga omnes cogitatione, verbo & opere bonus esses, & omnia in bonum verteres. quia autem intus malus es, malè de aliis cogitas, loqueris & agis, ac omnia in malum vertis.

Punct. 2. *Ex abundantia cordis os loquitur. Luc. c. 6.* Qui amat, loquitur de re amata; qui odit, derixis. Si Deus impleret cor tuum, de Deo loquereris & iis, quæ ad Deum pertinent. Ideo ex tua te loquela judica. Examina desideria tua

tua & invenies, quo thesauro τ cor tuum abundet.

Punct. 3. *Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longè est à me. Matth. c. 15.* Innumeræ orationes nostræ orationes tantùm labiorum sunt, & non cordis; quia sensum non attendimus eorum, quæ loquimur. Quid impetrabimus, si ipsimet non sciamus, quod petimus? Unum Pater noster cum attentione & affectu prævalet centenis aliis.

MEDITATIO CCXXIX.

Punct. 1. *Pharisæi autem & Legisperiti consilium Dei spreverunt in semetipsos, non baptizati ab eo. Luc. c. 7.* His sua superbia non permisit, ut se humiliarent coram S. Joanne Baptista, & baptismum pœnitentiæ acciperent. Malum signum! esse peccatorem & velle exitium videri. Signum pessimum! sua adorare, & aliorum omnia contemnere.

Punct. 2. *Lacrymis cœpit rigare pedes ejus. Luc. c. 7.* Fœmina nobilis, in conspectu omnium, peccata sua deflet, & quasi publicè confitetur. Quid non facit vera dilectio, & verus ob dilectum offensum dolor, & viva fides! Ideo remittuntur ei peccata multa.

Punct. 3. *Quis ergo cum plùs diligit? Luc, c. 7.* Æstimo, quia is, cui plùs

plùs donavit. Iam tecum rationes ini, & computa, quid à Deo acceperis, quid contra Deum feceris, quid tibi Deus remiserit! Hoc cognito intelliges, quantum tenearis diligere.

MEDITATIO CCXXX.

Punct. 1. *Si fœnum agri, quod hodie est, & cras in elibanum mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos modica fidei? Matth. c. 6.* Nihil ita Dei erga nos liberalitatem impedit, quàm parva confidentia. Non credimus, ipsum esse Patrem nostrum, si non instar filiorum ad eum in omnibus recurrimus.

Punct. 2. *Scit enim Pater vester, quia his omnibus indigetis. Matth. c. 6.* Vult tamen rogari. Superbi sunt filii, qui carere malunt, quàm rogare. Superbi sunt subditi, qui penuriam pati malunt, quàm à Superioribus licentiam petere. Superbi sunt transgressores, qui malunt puniri, quàm delicti veniam rogare.

Punct. 3. *Querite ergo primùm regnum Dei & justitiam ejus, & hæc omnia adjicientur vobis. Matth. c. 6.* Quorum prima cura Deus est, & beneplacitum ejus, eorum protectio & promotio prima cura erit Deo. Sicut cum Deo agimus, ita nobiscum Deus.

MEDITATIO CCXXXI.

Punct. 1. *Recedite, non est enim mortua puella, sed dormit. Matth. c. 9.* Symbolum tepidi habes. Quamdiu tibicines & turba tumultuans tepidum cingit, dormit. Cùm ejicitur turba, intrat Jesus, loquitur ad cor hominis, auditur.

Punct. 2. *Tenuit manum ejus, & surrexit puella. Matth. c. 9.* Non nisi manus nostra quandoque mortua est, & operari renuit. Quamprimum hæc teneatur à Christo ad laborandum, surgere, & cum gratia illius cooperari debemus. Plura sæpe possumus, quàm putamus, modò adhibere manum velimus.

Punct. 3. *Surrexit puella. Matth. c. 9.* Quis surgit? qui sedit, aut jacuit &c. Sedemus aut jacemus in tædio, pigritiâ, negligentia, incuriâ. Surgimus, quando ferventer agimus, non alia, sed alio modo.

MEDITATIO CCXXXII.

Punct. 1. *Ecce mater mea & fratres mei. Marc. c. 3.* Hoc nomine appellavit Christus audientes & facientes verbum Dei. Quare? Fratres vocavit facientes voluntatem Patris, matrem, illos qui etiam alios in spiritu gignunt, & Christo assimilant. Si frater es Christi, ut Christi
tus

stus obedi. Si mater, multos effice fratres Christi.

Punct. 2. *Qui enim fecerit voluntatem Dei. Marc. c. 3.* Triplex est voluntas Dei, necessaria, beneplacens, & perfecta. Necessaria est præceptorum; beneplacens operum supererogationis; perfecta plenitudo virtutum in gradu perfecto. Quam tu imples?

Punct. 3. *Hic frater meus, & soror mea, & mater est. Marc. c. 3.* Hi Christi sunt consanguinei, quibus potest applicare pretium sanguinis sui: illis autem potest applicare, qui faciunt voluntatem Dei. Fratres & sorores sunt, qui sanctè invicem diligunt; matres, qui nutriunt fratres Christi, etiam minimos.

MEDITATIO CCXXXIII.

Punct. 1. *Non poterat ibi virtutem ullam facere propter incredulitatem eorum. Marc. c. 6.* Quia non habemus dignam de Deo æstimationem, non meremur ullam gratiam; nec humiliter petimus, nec fiducialiter speramus. Plurimorum Christianorum malè viventium defectus est in viva fide.

Punct. 2. *Quia non est Propheta sine honore, nisi in patria sua. Marc. c. 6.* Quasi patria Christi est Status Religiosus. In hoc
sine

sine honore est apud illos, qui non student perfectioni. Extra hanc suam patriam in honore est apud illos, qui in seculo sunt virtuosi. Quanta nostra confusio erit, videre seculares præcedere nos in regno Dei!

Punct. 3. *Et mirabatur propter incredulitatem eorum. Marc. c. 6.* Quasi diceret: Quid potui facere vineæ meæ, quod non feci? & tamen, dum volo colligere uvas, nihil invenio, nisi labruscas. Quid deest nobis ad vitam perfectam? an non mediorum satis? & tamen!

MEDITATIO CCXXXIV.

Punct. 1. *Rogare cœperunt eum, ut discederet de finibus eorum. Marc. c. 5.* Quia Christus immisit dæmones in porcos, ideo timuerunt Christum propter amissos porcos. O quàm multi oderunt Christum, quia ipsis vult abstrahere porcos suos?

Punct. 2. *Cœpit ipsum deprecari, qui à demonio vexatus fuerat, ut esset cum illo. Marc. c. 5.* O quantum discrimen inter servitutem Christi & diaboli! O quàm multi conqueruntur, portantes jugum Christi, quia nesciunt, quid sit portare jugum diaboli & peccati!

Punct. 3. *Abiit, & cœpit predicare in Decapoli, quanta sibi fecisset Jesus.*
Marc.

Marc. c. 5. Felix ! qui agnoscit Dei beneficium, conversionem à statu peccati ad statum gratiæ ! à statu mundi ad statum Religionis ! à statu tepiditatis ad statum fervoris. Quanta tibi fecit Dominus ! quanta debes retribuere ?

MEDITATIO CCXXXV.

Punct. 1. *Vides turbam comprimentem te, & dicis : quis me tetigit ? Marc. c. 5.* Turba tetigit Christum, tetigit & mulier ; sed tactu prorsus diverso. Mulier tetigit viva fide & fiducia, turbæ per importunitatem. Quot Christum tangunt in SS. Eucharistia ! quàm diverso affectu & effectu !

Punct. 2. *Cognoscens virtutem, qua exierat de illo. Marc. c. 5.* Exit virtus à Christo, cùm invenit subiectum dispositum, præsertim in SS. Eucharistia, quæ cùm præbeatur omnibus eadem, non omnibus eandem confert virtutem. Sic tu nos visitas, sicut te colimus.

Punct. 3. *Filia, fides tua te salvam fecit, vade in pace. & esto sana. Marc. c. 5.* Qui vivaciter credit, semper est in pace, & sanus in passionibus suis. Unde tepor & negligentia status nostri ? nisi ex languida repræsentatione futurorum, quæ credimus ?

MEDITATIO CCXXXVI.

Punct. 1. *Venite seorsum in desertum locum, & requiescite pusillum.*

Marc. c. 6. Scilicet post Apostolicos labores vult Christus Apostolis aliquam sui recollectionem insinuare, ne se aut nimiùm fatigent, aut effundant. Quære aptum tempus vacandi tibi, & de beneficiis Dei frequenter cogita.

Punct. 2. *De omnibus civitatibus concurrerunt illuc, & prævenerunt eos,*

Marc. c. 6. scilicet Christum & Apostolos, quos avidissimè audiebant. Et quinam erant hi? pauperes, plebeji, cives, & hos docebat Christus. An nos illos negligamus? Neminem excludat zelus noster, quia neminem excludit Christus.

Punct. 3. *Et erant sicut oves, non habentes pastorem, & cœpit illos docere multa.*

Marc. c. 6. Nobiles, divites, Domini, Dominae gratiosuli prensantur, & quandoque sine omni fructu. Rusticani, simplices, pauperes, miseri, deformes vix habent, qui eorum curam gerant, & hi ferrent fructum uberrimum.

MEDITATIO CCXXXVII.

Punct. 1. *Et repleti sunt omnes in Synagoga istâ hac audientes, Luc. c. 4.*
Veritatem scificet, quam nullo modo tam
aper-

apertam audire volebant Pharifæi. Etsi hæc merces veritatis admodum iniqua sit, noli tamen celare veritatem, & tu veritatem dicentibus noli dare mercedem tam iniquam. Veritas liberabit vos. Jo. c. 8.

Punct. 2. *Ejecerunt illum extra civitatem, Luc. c. 4.* Christum nimirum. Idem faciunt subditi, qui omnis correctionis & increpationis impatientes murmurant, & in omnibus angulis conqueruntur: cum enim Superiores nolunt audire, Christum ejiciunt, à quo habent protestatem.

Punct. 3. *Ipse autem transiens per medium illorum ibat. Luc. c. 4.* Quilibet faciat suum officium, & non curet hominum sermones. Qui te judicat, Dominus est, & non permittet succumbere veritatem. Ita tamen officio tuo fungere, ut nullus rationabiliter queri possit contra substantiam & modum.

MEDITATIO CCXXXVIII.

Punct. 1. *Per totam noctem laborantes nihil cepimus. Luc. c. 5.* Qui laborant in nocte ignorantie, cœcitatibus voluntariæ, peccaminosæ conscientie, propriæ voluntatis, nihil capiunt ad meritum. Et hinc tot opera nobis pereunt.

Punct. 2. *In nomine autem tuo laxabo rete. Luc. c. 5.* Quasi diceret: **Hactenus meæ arti & industriæ confisus nihil**

hil cepi, nunc ad tuam benedictionem totâ fiducia conversus piscabor. Postquam omnem tuum conatum adhibuisti, tamen tibi omnino diffide, & humillimo affectu in omnibus Dei benedictionem pete. Sine me, ait Christus, nihil potestis facere.

Punct. 3. *Ex hoc autem eris homines capiens, Luc. c. 5.* hoc est, si ea sedulitate & contentione, quâ hætenus pisces capere adlaborasti, homines capere, & ex mari ignorantia & malitia extrahere studueris, eris Princeps Apostolicorum Piscatorum, quorum officium est, omni conatu hominum corda ad Christum attrahere. Nemo à te recedat, nisi melior.

MEDITATIO CCXXXIX.

Punct. 1. *Si regnum in se dividatur, non potest regnum illud stare, Marc. c. 3.* Nihil ita necessarium in eommunitate, quàm unio. Hæc colligat membra unius corporis vinculo charitatis. Qui hoc vinculum rumpit sua importunitate, linguæ vitiis &c. elidit animam è corpore hoc. Omnia potiùs tølera, quàm unionem turbes.

Punct. 2. *Si Sathanas consurrexerit in semetipsum, dispersit us est, & non poterit stare. Marc. c. 3.* Etiam diaboli concordant in nocendo. Væ illis! qui fratrum suorum laudes imminuunt,

vitia própalant, sua jaçant, turpiter æmulantur. Indigni sunt, qui in sancta communitate vivant.

Punct. 3. *Quomodo potest Sathanas Sathanam ejicere? Marc. c. 3.* Quomodo malus potest malum corrigere aut convertere? Quilibet incipiat à se ipso. Qui se in pace tenet, etiam alios poterit pacificare. Qui in se bonus est, etiam alios poterit bonos facere.

MEDITATIO CCXL.

Punct. 1. *Dimitte illos, ut euntes in proximas villas emant sibi cibos. Marc. c. 6.* Erant Apostoli solliciti pro auditoribus Christi, ipsimet autem non consolabantur eos, quia non poterant: nos autem sæpe possumus & nolumus, habemus, & non damus, loqui possumus, & tacemus; quia vera charitas non est in nobis.

Punct. 2. *Date illis vos manducare. Marc. c. 6.* Deus nobis vult uti tanquam instrumentis ad consolandos homines & ideo conemur, neminem à nobis dimittere sine consolatione & auxilio. Divinum est, de omnibus bene mereri.

Punct. 3. *Intuens in cælum benedixit & fregit panes, & dedit discipulis suis. Marc. c. 6.* Deus sæpissimè non dat, quod tamen dat per servos suos,

ex-

expectans nostram humiliationem in petendo consilio, auxilio, ope ab iis, quos Dei loco venerari debemus.

MEDITATIO CCXLI.

Punct. 1. *Manducaverunt omnes, & saturati sunt. Marc. c. 6.* Implet nimirum Deus omne animal benedictione, & vel maximè omnem hominem audientem sermonem ejus. Qui enim pascit animam cibo spirituali, verbo Dei, sacra lectione &c. pascetur à Deo in corpore cibo corporali.

Punct. 2. *Et sustulerunt reliquias fragmentorum. Marc. c. 6.* De donis Dei nihil perdamus, etiam gratias, ut nobis videntur, minimas: qui enim Deum diligit, nihil negligit, quo ei placere possit. Exigui momenti aliqua æstimamus, quæ in purgatorio per horas & dies juere debemus.

Punct. 3. *Cùm dimisisset eos, abiit in montem orare. Marc. c. 6.* Post patratum miraculum multiplicationis panum & piscium contulit se Christus ad gratiarum actionem, erudiens nos, ut post omnes gratias, maximè insigniores, gratitudinem nostram demonstramus. Sæpe, qui maxima accipiunt, ingratiissimi sunt.

MEDITATIO CCXLII.

Punct. 1. *Habete in vobis sal, Marc. c. 9.* id est, agite cum prudentia, quæ condat sermones vestros, & ordinet actiones. Nihil facite cum impetu, nihil inconsideratè. Sine prudentia etiam illa, quæ bona sunt, bona & utilia esse cessant.

Punct. 2. *Habete in vobis Sal. Marc. c. 9.* Id est, quandam acrimoniam & fervorem, qui impediatur putredinem tepiditatis & tædiorum in vita spirituali, tam apud nos, quàm apud eos, quibuscum agimus.

Punct. 3. *Habete in vobis sal, & pacem habete inter vos. Marc. c. 9.* Qui pacem habere vult inter homines, necessariò pati debet aliquas amaritudines, falsas oblocutiones, & contrarietates, easque dissimulare, & propter Deum & bonam pacis tolerare, in bono malum vincere, prudentiâ malum in bonum vertere.

MEDITATIO CCXLIII.

Punct. 1. *Ecce nos reliquimus omnia & secuti sumus te. Marc. c. 10.* Potesne dicere: reliqui omnia? & sequor te? omnia, etiam affectum? sequeris, etiam ad montem Oliveti & Calvaria?

Punct.

Punct. 2. *Qui non accipiat centies tantum nunc in tempore hoc. Marc. c. 10.* Qui omnia propter Deum reliquit, & Christum secutus est, habet horreum & cellam Dei, nimirum ejus providentiam, fratres, amicos, domos, &c. quæ centies tantum & plus sunt.

Punct. 3. *Et in seculo futuro vitam æternam. Marc. c. 10.* Pro quàm exigua mercede famuli & famulæ totam vitam suam expendunt, & cùm viribus deficiunt, miserabiles sunt! In servitio Dei mercedem centuplam in hac vita, & in altera habemus æternam.

MEDITATIO CCXLIV.

Punct. 1. *Muli autem erunt primi novissimi, & novissimi primi. Marc. c. 10.* Qui in terris præferebantur omnibus, erunt quandoque ultimi in cœlis, si tamen! Et qui in terris erant omnibus subjeçti quasi peripsema, in altis cœli sedibus collocabuntur. Judex justissimus reddet unicuique secundùm opera sua, non secundùm personas, officia, dignitates.

Punct. 2. *Erant autem in via ascendentes Jerosolymam, & precedebat illos Jesus, & stupebant. Marc. c. 30.* Properabat ad passionem suam Jesus, & præ-

cedebat fervore exempli: Apostoli autem adhuc imperfecti nondum intelligebant dignitatem patientium pro Deo.

Punct. 3. *Et sequentes timebant.*

Marc. c. 10. ne scilicet Magistrum suum amantissimum amitterent, aut etiam ipsi involverentur cum ipso. Sic natura horret ardua; spiritus autem generoso ausu ardua superat, & arctam viam penetrat. Tendentibus ad perfectionem multum obest tepidus timor.

MEDITATIO CCXLV.

Punct. 1. *Confidite, ego sum, nolite timere. Marc. c. 6.* Erant Apostoli in magno timore, ita ut exclamarent. At ubi audierunt: Ego sum; omnem timorem posuerunt. Cogitemus & nos, quando periclitamur: Ego sum, scilicet auxiliator vester, spectator vestri certaminis pro me.

Punct. 2. *Et ascendit ad illos in navim, & cessavit ventus. Marc. c. 6.* Si Deus pro nobis, quis contra nos? erit autem pro nobis, si pro ipso solo laboremus, & illum solum quæramus. In navi sumus, dum vivimus. Quatitur illa variis ventis & procellis tentationum. Invitemus igitur Christum ut ascendat ad nos in navim.

Punct. 3. *Et plùs magis intra se stupebant, Marc. c. 6.* scilicet propter duo miracula, panum & tranquillati maris. Non capiebant felicitatem suam, quam habebant ex consortio Christi. Felices nos! si felicitatem nostram agnoscimus in servitio Dei. Vestimur in croceis, non amplexemur stercora.

MEDITATIO CCXLVI.

Punct. 1. *Cavete à fermento Pharisæorum, Marc. c. 8.* Fermentum Pharisæorum est hypocrisis, quæ totam massam boni operis corumpit. Si Sacerdotes, Religiosi ea, quæ faciunt & patiuntur, non propter Deum faciunt & patiuntur, verè hypocritæ sunt.

Punct. 2. *Et fermento Herodis. Marc. c. 8.* Herodes vulpes fuit, ejus fermentum astutia. Væ Christianis politicis! væ Religiosis! si juxta mala principia politica conversantur inter homines. Christianus es? Religiosus es? Age ut Christus cum omnibus sincerè.

Punct. 3. *Et Fermento Herodis, Marc. c. 8.* fermentum Herodis fuit superbia, qua instigante Tyrannum egit. Superbus nemini parcat, neminem sibi æqualem, longè minùs superiorem patitur, omnes contemnit, solus vult emi-

nere, nihil laudat laudatis invidet, sua jactat.

MEDITATIO CCXLVII.

Punct. 1. *Si quis vult primus esse, erit omnium novissimus, omnium minimus, Marc. c. 9.* id est omnium humillimus, & hoc ipso Christo similimus, quem Deus exaltavit, & dedit illi nomen super omne nomen. Parum est, infimum locum quaerere, omnibus cedere &c. sed hoc magnum est, se verè infimo loco dignum censere.

Punct. 2. *Et accipiens puerum stavit eum in medio eorum. Marc. c. 9.* Voluit Christus Apostolis ipso facto demonstrare, quousque se demittere deberent, nempe usque ad simplicitatem innocentis pueri, carentis omni fastu, & ad omnia facienda parati.

Punct. 3. *Quem cum complexus esset, Marc. c. 9.* scilicet propter suam simplicitatem & innocentiam tenero amore dignum, & haud dubiè prædestinatum ad vitam æternam. S. Martialem fuisse putant. Verè Sapiens c. 12. O quàm bonus & suavis est Domine Spiritus tuus in omnibus! scilicet erga simplices & rectos corde.

MEDITATIO CCXLVIII.

Punct. 1. *Væ vobis Scribe & Pharisæi hypocrite, qui decimatis mentham & anethum; Matth. cap. 23.* qui ita minima quæque superstitiosè observatis, maxima autem malitiosè negligitis. Hæc oportuit facere, & illa non omittere. Cura minimorum bona est, maximorum necessaria. Vide ne in parvis sis scrupulosus, & in magnis laxus.

Punct. 2. *Væ vobis Scribe & Pharisei hypocrite, quia mundatis id, quod de foris est calicis, & paropsidis, intus autem pleni estis rapinâ, & immunditiâ. Matth. cap. 23.* Hi sunt servi oculorum hominum, non autem Dei. Modò hominibus satisfaciant, quidquid sit de approbatione Dei.

Punct. 3. *Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta, Matth. c. 22,* scilicet ab habitatoribus & omni supellestile. *Væ cordi, in quo Spiritus Sanctus per gratiam suam non habitat! in quo nullus virtutum & bonorum operum thesaurus est! nulla supellex bonorum desideriorum & habituum! Verè domus deserta, quia à DEO deserta.*

MEDITATIO CCXLIX.

Punct. 1. *Digito autem suo nolunt ea movere, Matth. c. 23.* scilicet onera, quæ aliis imponunt. Non est potentius medium ab aliis obtinendi, quæ suades, quam eadem prius facere. Non benedicit Deus zelo eorum, qui ipsimet virtute vacui sunt; non enim sunt congrua instrumenta.

Punct. 2. *Omnia verò opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus. Matth. cap. 23.* Nisi verba tua ab intrinseca sanctitate proficiscantur, nihil tibi proderunt dicta ac facta tua, aliis valde parum. Quæ verò de corde bono & perfecto procedunt, utrinque fructum proferunt optatissimum.

Punct. 3. *Amant autem primos recubitus. Matth. cap. 23.* Nihil ita noxium ad exemplum ut fastus & superbia. Unus verè humilis & zelosus plus ad Dei gloriam & salutem animarum efficiet, quam centum laudis & honoris cupidi: hi enim non nisi seipsos quærunt, non autem Deum & animas.

MEDITATIO CCL.

Punct. 1. *Non enim respicis personam hominum, Matth. cap. 22.* id est, exteriora hominis, sed purè animam, &
or-

Ornamenta , ac merita animæ. Si amor noster amoris Christi esset similis , quàm multa non respiceremus , & quàm alia ?

Punct. 2. *Reddite ergo , quæ sunt Cesaris Cesari , & quæ sunt Dei DEO.*

Matth. c. 22. Ita debemus exterioribus vacare , ut interiora non negligamus. Sui quisque curet , & in aliena se non immisceat , & sic DEO & hominibus satisfaciet.

Punct. 3. *Audientes mirati sunt , & relicto eo abierunt. Matth. cap. 22.*

Agnoscebant captiosi Pharisei , Christum sincerissimam eis veritatem dixisse. Nostram quoque virtutem & sinceritatem tandem mirabuntur & venerabuntur homines utut pessimi , si viderint constantiam.

MEDITATIO CCLI.

Punct. 1. *Ille autem respondens ait : nolo , postea autem pœnitentiâ ductus abiit. Matth cap. 21.* Symbolum est peccatoris pœnitentis , & mandata in posterum observantis. Dixit quidem peccando : nolo : sed agnovit malitiam suam , & compensavit ferventiùs mandata servando. Quò plùs peccâsti , hoc majorem obligationem habes , Deo ferventiùs serviendi.

Punct. 2. *At ille respondens ait: eo Domine; & non iuit. Matth. cap. 21.* Symbolum est multa promittentis & proponentis, sed nihil servantis; uti nos sæpissimè facimus, qui, si nostra proposita servâssemus, pridem sancti essemus. Nemi-
mini sæpius mentiti sumus, quàm DEO. Quæ sunt proposita tua? quomodo ser-
vas?

Punct. 3. *Publicani & meretrices præcedent vos in regno DEI; Matth. c. 21.* quia voluntatem Dei denique perfec-
erunt, de peccatis doluerunt, ferven-
ter pœnitentiam egerunt, magna opera
fecerunt. Multi autem cognitionibus &
propositis divites pergunt in sua acedia,
nihil minùs quàm verè servi Dei.

MEDITATIO CCLII.

Punct. 1. *Ipsè verò dormiebat, Matt. cap. 8.* Laboramus, sudamus, affigi-
mur, periclitamur &c. & Deus dormire
videtur. Quare? vult suscitari. Susci-
taverunt eum precibus, fervore, ope-
ribus extraordinariis, ut magis æstime-
mus gratiam, quam dare paratus est no-
bis. Sunt filii, qui putant, omnia sibi
deberi; sunt alii, qui parentes suos hu-
milter rogant. Ex quorum numero tu
es?

Punct.

Punct. 2. *Quid timidi estis, modicæ fidei? Matth. cap. 8.* Christum secum habebant, timere non debebant; hinc increpuit illos propter modicam fidem. O quoties non audemus, quia, timemus! & ideo timemus, quia in Deo non confidimus! & ideo in D E O non confidimus, quia modicæ fidei sumus!

Punct. 3. *Imperavit ventis & mari, & facta est tranquillitas magna. Matt. cap. 8.* Omnia obediunt Deo, præter hominem, qui omnium maximè deberet. Obediunt venti & mare, & statim tranquillitas magna est. Non obedit homo, & inde omnis perturbatio est.

MEDITATIO CCLIII.

Punct. 1. *Si quis vult venire post me. Matth. cap. 16.* Scilicet relictâ viâ seculi & libertate mundanorum, abneget semetipsum, non ambulando secundum proprium sensum & iudicium, sed alterius loco D E I, & tollat crucem suam, quotidie, nimirum id, quod ipsi in sua vocatione grave est.

Punct. 2. *Crucem suam.* Grave est mundanis, servare in omnibus ordinem; non ire quò & quando volunt; fungi his, & non aliis muneribus; non loqui, quando & ubi volunt; nihil habere proprium;

prium , humiliter licentias petere &c. hanc crucem mundanis gravem Religiosi portant quotidie libenter , & cum gaudio. Quia tamen difficultate non caret , crux est.

Punct. 3. *Tollat Crucem suam* , liberè , animosè , aspiciens in præeuntem cum Cruce Christum : qui enim coactè , ex respectu , cum tepiditate suam Crucem ferunt , graviores sentiunt , & minus , aut nihil merentur. Sacerdos , aut Religiosus , qui suam crucem debet ferre , & coactus , non religiosè fert , est martyr diaboli.

MEDITATIO CCLIV.

Punct. 1. *Ut videantur ab hominibus. Matth. cap. 23.* Introspecte teipsum , an omnia , & eo modo faceres , si in mundo solus esses , & nemo te videret? O quam multi aliquando respectus detegentur?

Punct. 2. *Intra in cubiculum tuum , & clauso ostio ora Patrem tuum in abscondito. Matth. cap. 6.* Habesne aliquid veri boni in te , cujus non vis conficios homines? Imò an non plurá ostendis coram hominibus , quæ non habes coram Deo?

Punct. 3. *Nesciat sinistra tua , quid faciat dextera tua. Matth. c. 6.* Ita vult

vult Christus occultari, opera nostra bona, quæ non requiruntur ad publicum exemplum, ut, si posset aliquid dextra manus sinistram celare, deberet facere. Quantos thesauros meritorum perdimus jactantiâ nostrâ!

MEDITATIO CCLV.

Punct. 1. *Bene omnia fecit. Marc. cap. 7.* id est perfectè: Dei enim perfecta sunt opera, ita ut in nullo habeant defectum; nostra autem defectibus plena sunt. Si vel unum quotidie opus perfectum Deo exhibere possemus! Saltem à nullo ad alterum opus propera, sed unum priùs bene absolve.

Punct. 2. *Non invenio opera tua plena coram DEO meo*, quod idem est, ac perfecta, scilicet charitate, intentione pura, diligentia, perseverantia &c. ita ut sibi Deus in tuo opere complacere possit, & dicere: non frustra dedi meam gratiam huic homini: bene enim illâ usus est.

Punct. 3. *Decet nos implere omnem justitiam. Matth. cap. 3.* Justitiæ nostræ sunt quasi lignum, in quo tineæ & vermiculi sunt, scilicet distractionum, præcipitationum, decurtationum, vanitatum, finium & intentionum extravagantium, pigritiarum, & negligentiarum.

Veniet

Veniet Christus , & justitias nostras judicabit.

MEDITATIO CCLVI.

Punct. 1. *Negotiamini , dum venio.*
Luc. cap. 19. Vita Christi fuit plenissima laboribus , miseriis , & persecutionibus. Talis etiam , si bene perpendimus , est nostra. Fuit tamen Christo pretiosissima , quia meritorum feracissima. Cur non & nobis?

Punct. 2. *Negotiamini , dum venio ,* nimirum in usu temporis , semper operando juxta vocationem nostram , & gratiam à Deo concessam ; omnium enim momentorum & gratiarum rationem dare debemus. Si Sancti nobis invidere possent , usum temporis inviderent.

Punct. 3. *Consummatum est ,* dixit Christus finito vitæ suæ cursu , sive , omnia implevi , quæ voluit Pater meus. O felices nos ! si in fine vitæ nostræ poterimus dicere : Consummatum est , hoc est , omnia feci , quæ debui , quæ potui , quæ D E U S & Superiores mihi imposuerunt.

MEDITATIO CCLVII.

Punct. 1. *Videns civitatem , flevit super illam ; Luc. cap. 19.* eò quòd non cognovisset tempus visitationis suæ , quod illi

illi ad pacem fuisset. Tempus visitationis nostræ est multiplex: sub variis enim formis apparet Christus ad ostium cordis nostri, pulsat, & non invenit aditum ex causis levissimis &c.

Punct. 2. *Si cognovisses & tu. Luc. cap. 19.* Noli negligere vocem Domini intus excitantem: hæc enim vox vox amantis est. Hodie vocat, & forsan cras non revertitur. Et quidem in hac die, misericordiæ nimirum; forsan dies sequens erit dies justitiæ. Noli dicere: Seria in crastinum.

Punct. 3. *Quæ ad pacem tibi. Luc. cap. 19.* Quis negligit occasionem pacis, qui scit, te imparem esse gerendo bello? an expectabis bellum cum DEO? Conditiones pacis aliæ non sunt, quàm: Revertere ad Dominum DEUM tuum! revertere à tepore & languore tuo ad fervorem! Prima opera fac.

MEDITATIO CCLVIII.

Punct. 1. *Non potest mundus odisse vos, me autem odit. Joan. c. 7.* Qui juxta mundi principia vivunt, non sunt odio apud mundanos; qui verò juxta Christi principia ambulant, odium mundanorum incurrunt. Qui piè volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur. Nihil de principiis mundanis tibi adhæret?

Punct.

Punct. 2. *Quidam enim dicebant, quia bonus est; alii autem dicebant, non. Joan. c. 7.* Ecce! Ipsa Sanctitas diversis hominum judiciis obnoxia est. Quid angeris? si amicos habes & inimicos? si facta tua alii laudant, alii criminantur? Dei iudicium time, hominum contemne.

Punct. 3. *Nolite iudicare secundum faciem. Joan. cap. 7.* Exteriora videmus, interiora nescimus, cur ergo iudicamus? Actus videmus, intentionem & circumstantias ignoramus, quid ergo iudicamus? Nemo tibi magis notus est, quam tu tibi, & te ipsum non audes iudicare, & te ipsum omni studio conaris defendere; quid ad te aliena?

MEDITATIO CCLIX.

Punct. 1. *In lege autem Moyses mandavit nobis, huiusmodi lapidare, Joan. cap. 8.* nimirum adulteros. Hoc dicebant Judæi non amore justitiæ, sed ut Jesum tentarent. Pharisei sunt iniqui delatores, & omnium, præterquam sui, observatores; non amore disciplinæ, sed ut videantur ipsi exacti, ut se insinuent, ut timeantur.

Punct. 2. *Jesus autem inclinans se deorsum digito scribebat in terra. Joan. cap.*

cap. 8. Christus hujusmodi observatores jubet in terram respicere, suæ originis admonet, suæ conscientiæ rationes inspicere vult. In terra legent peccata sua, suos defectus, quibus cognitis facile aliorum errata dissimulabunt, & se naso trahent.

Punct. 3. *Audientes autem unus post unum exhibant. Joan. c. 8.* Quid audiebant? terram clamantem, & exprobrantem illis peccata sua. His auditis ne respiciebant quidem ad adulteram. O quam multa quereris, criminaris, accusas in aliis, in quibus ipse summoperè reus es!

MEDITATIO CCLX.

Punct. 1. *Ubi sunt, qui te accusabant? Joan. c. 8.* Si quilibet verreret ante suas fores, non essent tot accusatores aliorum. Pharisei videbant in lapide tanquam in speculo sua delicta. Lapis iste conscientia tua est; hanc introspice, & multa videbis, quæ aliis impropereas.

Punct. 2. *Nec ego te condemnabo. Joan. cap. 8.* Dilapsis Phariseis Christus, qui utique poterat, adulteram non condemnavit. Desieverit interim peccatum suum, & veniam à DEO obtinuerit. O felix es! si omnibus judicantibus &

CON-

condemnantibus te, solus Christus te non condemnat. Quies animi tui non sit in potestate hominum, sed Dei.

Punct. 3. *Vade, & jam amplius noli peccare. Joan. cap. 8.* Hæc mansuetudo Christi est, hæc mansuetissima corrigendi ratio, etiam erga graves peccatores. Etiam cum justè corrigis, & punis, mansuetudinis non obliviscere. Mansuetè corrigentibus certò certius & citius pareatur, quàm austerè exprobrantibus.

MEDITATIO CCLXI.

Punct. 1. *Ego sum lux mundi; qui sequitur me, non ambulat in tenebris, Joan. cap. 8.* Christus doctor & dux est. Docet verbo, & ducit exemplo. In omnibus respice Christum, quasi te alloquentem, & docentem, quid & quomodo debeas facere. Persona Christi ita animo tuo sit impressa, ut ejus effigiem in omnibus tibi repræsentare possis.

Punct. 2. *Ego vado, & quæretis me, & in peccato vestro moriemini. Joan. cap. 8.* Terribile vaticinium! si Christus discedit infectâ re ab homine, & illum sibi relinquit, augebit sua peccata, & in illis interibit. Quò vadit Christus? ad tribunal Judicis, quia non voluisti accedere ad thronum gratiæ.

Punct.

Punct. 3. *Quò ego vado, vos non potestis venire. Joan. cap. 8. Quare? quia vos de deorsum estis, ego de supernis sum. Vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo. Viæ Christi & viæ mundi nunquam conveniunt. Christus humiliat se, mundus exaltat se. Christus paucis est contentus, mundus nullis satiatur. Christus patitur, mundus deliciatur. An in omnibus his cum Christo es?*

MEDITATIO CCLXII.

Punct. 1. *Cùm exaltaveritis Filium hominis, tunc cognoscetis, quia ego sum. Joan. cap. 8. Crucifixionem suam vocat exaltationem suam, quia etsi videatur esse summa ejus depressio, Dei tamen providentiâ facta est summa ejus exaltatio, ut omnes gentes Christum crucifixum adorent, & ab eo veniam, gratiam, & gloriam expectent. In ipsa crucifixione, tot portentis honoratâ, agnoverunt Filium DEI. Miracula tua sunt patientiæ tuæ, ex quibus te Religiosum agnoscant fratres tui.*

Punct. 2. *Ego, quæ placita sunt ei, facio semper; Joan. cap. 8. Patri Filius. Aliqua præcepta sunt, aliqua placita. Crediderim, à te præcepta observari: si autem genuinus es filius, etiam ad*

ad placita te resolves, & nihil negliges, quod placere Deo agnosces.

Punct. 3. *Cognoscetis veritatem, & veritas liberabit vos. Joan. c. 8. Cognoscetis veritatem practicè sermones meos servando, & hæc in bono firmitas liberabit vos ab omni contradictione, persecutione, falsitate, & totius mundi machinis; quia tandem bona causa triumphat. Ad solidas & innegabiles veritates te identidem reflecte; & semper in bono constans eris; E. gr. Morieris. Est vita æterna. DEUS dignus est omni tuo amore.*

MEDITATIO CCLXIII.

Punct. 1. *Quomodo tu dicis: liberi eritis? Joan. cap. 8. Non voluerunt Judæi nomen servi. Respondit Christus: Omnis, qui facit peccatum, servus est peccati. Parùm proderat Judæis, quòd essent Filii Abrahæ liberi, si hoc non obstante essent servi peccati. Christianus es? Religiosus es? quid tum? si servus es peccati & tuarum passionum.*

Punct. 2. *Omnis, qui facit peccatum, servus est peccati. Joan. cap. 8. Quid est, esse servum peccati? Servus facit, quod Dominus imperat. Si ergo facis, quæ tua imperat inordinata passio, Passio est tua Domina, tu servus.*

Punct.

Punct. 3. *Si filii Abraha estis, opera Abraha facite. Ioan. cap. 8.* Parva gloria est, habere magnum patrem, & degenerem esse filium. Dicunt Hebræi: Ex tribus cognosces, quis sit discipulus Abrahæ, & quis Balaam. Qui oculo est gratiofo, spiritu benigno, anima satiabili, cui facilè satis fit, hic est filius Abrahæ. Qui verò est oculo livido, spiritu superbo, & anima insatiabili, hic est filius Balaam.

MEDITATIO CCLXIV.

Punct. 1. *Si DEUS Pater vester esset, diligeretis utique me. Ioan. cap. 8.* qui ejus Filius sum: vos autem quæritis me interficere. Audiant hoc Religiosi, qui suam regulam non observant: hæc enim Fundatoris partus est. Ergo qui regulam suam non diligunt, etiam patrem non diligunt; & qui quærun't eam interficere, etiam patrem oderunt.

Punct. 2. *Vos ex patre Diabolo estis, & desideria patris vestri vultis facere. Ioan. c. 8.* Diabolus semper restitit veritati, id ipsum faciunt filii diaboli peccatores, cum peccatum vel maximè contrarium sit veritati. Qui ex Deo est, verba Dei audit, innititur veritati, & voluntatem Dei & ejus Vicariorum facit.

Punct. 3. *Si quis sermonem meum servaverit, non gustabit mortem in aeternum; Joan. 6. 8.* mortem scilicet animæ, quæ est peccatum: mortem autem corporis subibitis quidem, sed ego vos resuscitabo in novissimo die. Quis non horret mortem corporis? O si æquè mortem animæ timeremus! Quis non timet morbos? O si æquè peccata venialia!

MEDITATIO CCLXV.

Punct. 1. *Ecce, quem amas, infirmatur, Joan. 6. 11.* Hæc Mariæ & Marthæ insinuatio magnam continet fiduciam ad Christum. Cogitabant enim: sufficit Christum scire infirmari fratrem suum, quem amat; non enim amat & deserit. Dic etiam tu, tentatus, aut afflictus: ecce quem amas, tentatur, affligitur! amas me? ergo non deseres me.

Punct. 2. *Diligebat autem Jesus Martham, & sororem ejus Mariam, & Lazarum. Joan. 6. 11.* Quare tres istos? quia in summa pace, constanti charitate, & aviditate ad Christi verba audienda vivebant. Benedicte domus! ubi hæc tria vigent. Vis à Christo diligi? vive pacificus in communitate, exhibe charitatem omnibus, sis diligens in exercitiis spiritualibus.

Punct. 3. *Magister adest, & vocat te. Illa, ut audivit, surgit cito. Joan. c. 11.* Utraque soror amabat Christum, nulla erat inter illas æmulatio, utraque gaudebat de bono alterius. Quidni amet Christus familiam tam consentientem, tam invicem amantem, tam sibi addictam. Gaudebat Martha Martha nunciare adventum Christi, currebat. Maria excipere sibi dilectum.

MEDITATIO CCLXVI.

Punct. 1. *Et lacrymatum est Jesus Joan. c. 11.* ut ostenderet dolorem ex morte amici Lazari, & suum in eum amorem; ut collacrymaretur cæteris ad consolationem; ut adderet lacrymas orationi pro resurrectione Lazari. Fac aliquid pro amico, etiam cum molestia tua, quod alteri forsan non faceres.

Punct. 2. *Et lacrymatum est Jesus, Joan. c. 11.* Dolebat humani generis miseras per peccatum inventas. Flevit Judæorum incredulitatem, quod etiam post resurrectionem Lazari non essent credituri: quod Lazarum ex limbo, ceu portu securitatis revocaturus esset ad procellas & ærumnas hujus vitæ.

Punct. 3. *Ait Jesus: tollite lapidem, Joan. c. 11.* Ordinariè lapis aliquis obstat, ut peccator non possit aut velit pro-

L

dicere

dire de sepulchro peccati sui. Hunc removere debent Confessarii, Concionatores, Superiores, boni amici &c. suavi modo agendi, discreto fervore, invictâ patientiâ, multis orationibus & mortificationibus, indefesso studio &c. Quis tuus est lapis?

MEDITATIO CCLXVII.

Punct. 1. *Domine, jam foetet, quadriduannus est enim. Joan. c. 11.* Peccatores inveterati foetent propter malum exemplum & scandalum conviventium. Quia jam foetebat, putabat Martha, non esse possibilem resuscitationem. Eadem difficultas est in conversione inveterati peccatoris, aut tepidi Religiosi.

Punct. 2. *Voce magna clamavit: Lazare veni foras! Joan. c. 11.* Non quælibet vox revocat peccatorem ad vitam. Magna vox magna gratia est. O si præmeditaremur resurgendi difficultatem, non haberemus in peccando tantam facilitatem. Sensim delabimur in tepiditatem, non ita sensim exurgimus ad fervorem.

Punct. 3. *Lazare veni foras. Joan. c. 11.* Veni ex sepulchro tui somni spiritualis, malæ occasionis, frigidæ consuetudinis: & prodi in apricum operationum sanctarum; in statum, in quo nihil habeas, quod à Deo vel hominibus timeas; in ordinem opera-
tio

tionum tuæ vocationis; in solidum gaudium fervorum Dei.

MEDITATIO CCLXVIII.

Punct. 1. *Et statim prodiit, qui fuerat mortuus, Joan. c. 11.* Jam revixerat Lazarus, nondum tamen exsolutus fuerat fasciis. Quando peccator revixit ad vitam, manent tamen adhuc aliqua vincula malorum habituum, & inclinationum. Et hæc oportet solvere per continuatas victorias.

Punct. 2. *Quid facimus? quia hic homo multa signa facit. Joan. c. 11.* Multi ex præsentibus huic resuscitationi crediderunt in Christum, multi exarserunt in livorem. Bona facimus? Erunt, qui laudabunt & sequentur; erunt alii, qui improbabunt & persequentur. Nunquam credamus, nos omnibus satisfacturos; sed neque cedamus.

Punct. 3. *Ab illa ergo die cogitaverunt, ut interficerent eum. Joan. c. 11.* Si vis perfectè vivere, & multa bona facere, expecta æmulationes, detractiones, malas interpretationes bonorum & malorum. Nunquam magnum aliquid præstabit, qui ab hominum ore pendet.

MEDITATIO CCLXIX.

Punct. 1. *Fecerunt autem ei cœnans ibi, & Martha ministrabat. Joan. c. 12.*

Amorem suum liberalem erga Christum ostendit hæc Sancta Virgo, præparans ei coenam cum suis. Quoties Christus ad te venit? & quam erga eum liberalitatem exerces? Nunquam ille venit vacuus ad te, nunquam illum vacuum à te dimitte. Quid dabis ei hodie?

Punct. 2. *Unxit pedes Jesu, & exersit pedes ejus capillis suis. Joan. c. 12.* Amorem suum affectuosum ostendit hæc Sancta Pœnitens erga Christum hospitem suum dilectissimum. Si verè diligis, non esto parcus in intensis affectibus. Sæpe non datur copia magnorum operum, semper autem affectuum.

Punct. 3. *Et domus impleta est ex odore unguenti. Joan. c. 12.* Unum fragrans exemplum implet totam communitatem, præsertim liberalitatis in pedes Christi, scilicet in infirmos, pauperes, derelictos, deformes, quos alius nemo habet in amoribus, & in quibus nihil præter Christum reperitur.

MEDITATIO CCLXX.

Punct. 1. *Martha autem satagebat circa frequens ministerium. Luc. c. 10.* Martha bene fecit Christum excipiendo, & convivium parando, debuisse tamen labori jungere devotionem, & audire etiam verbum Domini. Foran exteriora

ra bene curas, & interiora negligenter ac perfunctoriè? Propter illa, an propter hæc Religiosus es?

Punct. 2. *Dic ergo illi, ut me adjuvet.* Intercedit aliqua æmulatio, etiam inter fratres, dum vix pati possunt, unum plus tribuere operibus pietatis, aut sublevari in laboribus, aut magis esse in amoribus. Quisque suo fungatur munere, & de aliis non cogitet: ad quid enim venisti? ad serviendum Deo, non ad placendum hominibus, aut otiandum.

Punct. 3. *Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea. Luc. c. 10.* Non oportet negligere ministeria domestica, & in aliorum humeros onus rejicere; sed optimam partem, quæ est servitium Dei, debemus omnibus aliis negotiis præponere, & tunc primùm ea curare, quæ spectant ad servitium hominum.

MEDITATIO CCLXXI.

Punct. 1. *Venerunt non propter Jesum tantùm, sed ut Lazarum viderent. Joan. c. 12.* Sæpe mixta est devotioni nostræ curiositas, sæpe passio & sensualitas. Sunt quandoque opera nostra sicut potus aut cibus pretiosus; sed adsunt immissæ muscæ aut vermiculi, qui gustum multùm impediunt.

Punct. 2. *Cogitaverunt autem Principes Sacerdotum, ut & Lazarum interficerent, Joan. c. 12.* testem scilicet famosissimi miraculi. Hic est perversorum genius: lapidem mordent instar canum, quando projicientem non possunt. Sed non est consilium contra Dominum. A Deo accipe omnia; non ab homine.

Punct. 3. *Ecce mundus totus post eum abiit. Joan. c. 12.* Viderunt Pharisæi, innumeros in die Palmarum cum ramis Christo obviam procedere, & dissecabantur cordibus suis præ invidia. Sic invidis intolerabilis est laus & exaltatio aliorum, & omni conatu laborant laudatorum & honoratorum famam obscurare; & hoc ipso probant omni se virtute destitutos & superbiâ inflatos esse.

MEDITATIO CCLXXII.

Punct. 1. *Habebat demonium jam temporibus multis, & vestimento non induebatur. Luc. c. 8.* Hic est primus effectus peccati inhabitantis, non pati ullam virtutem, quæ sit vestimentum animæ, imò etiam adimit omnem affectum ad virtutem, ut anima eò remotior sit à Deo & gratiâ.

Punct. 2. *Neque in domo manebat. Luc. c. 8.* Alter effectus peccati est totalis effusio ad exteriora, quibus mens distrahi-

strahitur, ne unquam ad negotia animæ se convertat, aut Dei inspirationes audiat. Quærent mali quotidianas diversiones, ne conscientiam mordentem sentiant.

Punct. 3. *Sed in monumentis. Luc. c. 8.* Tertius effectus peccati est habitatio in sepulchris, sive quies apud mortuos, dum cum peccatis suis & peccatoribus pacem inquit, sine horrore peccata auget, & nimium quantum prolongat iniquitatem suam. Signum pessimum, graviter peccare, & non sentire.

MEDITATIO CCLXXIII.

Punct. 1. *Qui non est mecum, contra me est. Luc. c. 11.* Non admittit Deus neutralitatem. Debemus apertè stare pro ipso, & justè: quia ipse solus est Dominus noster jure creationis, emptionis, conservationis. Procul amandemus omnes respectus humanos, timores, politicos agendi modos, omnem duplicitatem. Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli servies.

Punct. 2. *Revertar in domum meam. Luc. c. 11.* Mentitur diabolus, cum dicit animam nostram domum suam. Fuerit in ea hospes, fuerit in ea tyrannus, nunquam tamen jus habuit in animam nostram. Et hinc quamprimum illum tanquam latronem ejiciamus, & vero Do-

mīno totam restituamus. Nihil remaneat in ea, ad quod diabolus jus habeat.

Punct. 3. *Et sunt novissima hominis illius pejora prioribus.* Luc. c. 11. Nihil periculosius, quàm relapsus in peccatum: quando enim relabimur in peccatum, ostendimus, quasi pœniteret nos, diabolum expulisse; quasi melius nobis esset habitare cum dæmone, quàm cum Christo.

MEDITATIO CCLXXIV.

Punct. 1. *Et quis est meus proximus?* Luc. c. 10. Omnis ille, cui potes benefacere sine discrimine, seu amicus sit, seu inimicus. Lex naturæ ita colligat homines, ut alter alterius necessitatibus succurrat: Lex Christi autem longè adhuc magis illam explicavit. In hoc cognoscent omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Joan. c. 13.

Punct. 2. *Viso illo præterivit.* Luc. c. 10. Sacerdos & Levita viderunt hominem spoliatum & vulneratum. An non natura illis dictavit: quid tibi velles fieri in hac calamitate jacenti? ambo autem (quod est turpissimum, Sacerdos & Levita) transierunt. Potésne miserum eernere, & non juvare?

Punct. 3. *Samaritanus autem iter faciens venit secus eum, & videns eum*
mi-

miseri cordiâ motus est. Luc. c. 10.
 O quàm multos confundit hæc Samaritani parabola ! currunt, inserviunt, die noctuque hærent apud Dominos & Dominas, & personas dilectas, pauperes autem in angulis jacentes, miseros, & tantum non computrescentes ne respiciunt quidem.

MEDITATIO CCLXXV.

Punct. 1. *Anima, habes multa bona, posita in annos plurimos, requiesce. Luc. c. 12.* Promittit iste sibi annos plurimos, cum ne de una nocte certus sit Cogitat in hac vita requiescere, in qua est constans inconstantia. Cura, ut multa bona habeas, posita in annos æternos & requiem sine fine.

Punct. 2. *Qua autem parasti, cujus erunt ? Luc. c. 12.* Fecisti nescio quas provisiones pro tuo corpore, & spem tuam extendisti in longissimam fruitionem, cui providisti ? Nulla melior est providentia, quàm quâ quotidie es ad abeundum paratus. Hæc una & maxima tua cura sit.

Punct. 3. *Sic est, qui sibi thesaurizat, & non est in Deum dives; Luc. c. 12.* qui abundat omnibus transitoriis, & non habet thesaurum a quod Deum; cui Deus thesaurus suus non est, qui extra Deum consolationem suam quærit; qui aliquid amat, quod propter Deum non amat.

MEDITATIO CCLXXVI.

Punct. 1. *Si ergo neque quod minimum est potestis, quid de ceteris solliciti estis? Luc. c. 12.* Serviamus Domino sincerè, & omnem aliam curam de futuris projiciamus in sinum Divinæ providentiæ, cui est cura de nobis, eaque longè major, quàm nobis de nobis ipsis esse potest. O quàm frequenter frustra nos fatigamus spebus aut timoribus!

Punct. 2. *Considerate lilia agri. Luc. c. 12.* Quàm pulchrum & ex omni parte perfectum est lilium? Deus sic vestit, Deus sic conservat. Utique pluris sumus Deo, quàm lilium? modò quoad omnia relinqueremus nos Deo, quoad omnia provideret nobis Deus. Absque perfecta resignatione nulla quies est in animo.

Punct. 3. *Querite primum Regnum Dei, & justitiam ejus, & hæc omnia adjicientur vobis. Luc. c. 12.* Exercitia tua spiritualia, conscientię tuæ puritas, virtutum religiosarum studium sint tua prima cura. Et tunc ille, qui implet omne animal benedictione, dabit rebus tuis incrementum.

MEDITATIO CCLXXVII.

Punct. 1. *Ecce anni tres sunt, ex quo venio quærens fructum in ficulnea hac, & non invenio. Luc. c. 13.* Quot annis expectat te Deus? putasne fructum invenit? & fructum competentem donis, quibus te Deus hætenus cumulavit?

Punct. 2. *Succide ergo illam, quid etiam terram occupat? Luc. c. 13.* Status tuus terra tua est, quam occupas. Vivisne convenienter perfectioni status tui? Collige in unum omnia tua ferventia proposita, & vide, quonam sensim sint dilapsa.

Punct. 3. *Domine, dimitte illam & hoc anno, usque dum fodiam circa illam, & mittam stercora, Luc. c. 13.* Hæc sit oratio tua. Nunc autem incipe fodere, laborare, sudare, te vincere & mortificare. Stercora sunt pinguedo terræ. Pinguedo tua est fervens oratio, frequens cum Deo conjunctio, rerum spiritualium fervida tractatio. Anima, quæ benedicit, impinguabitur. Prov. c. 11.

MEDITATIO CCLXXVIII.

Punct. 1. *Ille autem servus, qui cognovit voluntatem Domini sui, & non preparavit, & non fecit secundum vo-*

luntatem ejus, vapulabit multis.
Luc. c. 12. An non habes maximam cognitionem voluntatis Divinæ? responde tne opus cognitioni? Quæris semper scire, incipe aliquando facere.

Punct. 2. *Omni autem, cui multum datum est, multum quæretur ab eo.*
Luc. c. 12. Vide, ne beneficia Dei multas graves rationes tibi faciant. Non erit Deus tecum contentus communi vitâ Christianorum, sed exiget ferventium vitam Religiosorum, proportionatam talentis, & gratiis, & occasionibus tuis.

Punct. 3. *Ignem veni mittere in terram, & quid volo, nisi ut accendatur?*
 Quem ignem, nisi fervoris? Si Deus mittit ignem, quid obest aut deest, quod in te non accendatur? Forsan ligna tua nimis viridia sunt, ut ignem non concipiant? Ligna viridia passiones vehementes sunt, non satis mortificatæ inclinationes, frigus animi.

MEDITATIO CCLXXIX.

Punct. 1. *Mulier, quæ habebat spiritum infirmitatis annis decem & octo, & erat inclinata, nec omnino poterat sursum respicere.* *Luc. c. 13.* Spiritus iste & inclinatio est adhæsiō ad terrena, quæ facit, ut non possis sursum respicere ad spiri-

spiritualia & æterna. Quot annis jam,
& quibus adhæres?

Punct. 2. *Quam cum videret Jesus, vocavit eam ad se. Luc. c. 13.* Te vocat, ut approples ei per meditationem vitæ illius, & seriam imitationem. Imponet tibi manus per concursum copiosioris gratiæ suæ, si in te videat desiderium. Hactenus à longè secutus es eum in terminis generalibus.

Punct. 3. *Confestim erecta est, & glorificavit Deum. Luc. c. 13.* Quamprimum primam difficultatem imitationis Christi superaveris, & ad altiora animam erexeris, glorificabis Deum, id est, dabis gloriam Deo, quòd animam tuam in servitio Dei longè majori consolatione & pace repleverit, quàm unquam in languore tuo antè habueris.

MEDITATIO CCLXXX.

Punct. 1. *Domine, si pauci sunt, qui salvantur? Luc. c. 13.* Audiens quidam doctrinas Christi sensui valde contrarias. cogitavit, hac ratione pauci salvabuntur. Ita est, Regnum cælorum vim patitur, & violenti rapiunt illud. Vis esse inter paucos? vim infer. Cui? tibi & cupiditatibus tuis, uni præsertim, quæ aliarum maxima causa est.

Punct. 2. *Contendite intrare per an-*

gustam portam. Luc. c. 13. Quia porta cœli angusta est, opus est contentione seu conatu, quo te humilies, & quasi parvum facias coram Deo & hominibus. Si caput erigis, magni te & tua faciendo, per has angustias non transibis.

Punct. 3. *Tunc incipietis dicere: manducavimus coram te, & bibimus. Luc. c. 13.* Fuimus Christiani Religiosi, Sacerdotes & quasi familiares tui. Dicit autem Christus: nomen habuistis Christiani, Religiosi, Sacerdotis, sed non opera. Imò, quia vos inter familiares meos passus sum, debuissetis longè alia à me discere.

MEDITATIO CCLXXXI.

Punct. 1. *Quid hoc audio de te? redde rationem villicationis tue. Luc. c. 16.* Quare? quia diffamatus es, quasi dissipasses bona Domini tui. Quæ? tempus, sanitatem, talenta, occasiones, sanctas inspirationes, vocationis gratias &c.

Punct. 2. *Qui fidelis est in minimis & in majori fidelis est. Luc. cap. 16.* Ut facilius possis rationem reddere, non negliges minora, & majora facilius declinabis. Nemo repente fit pessimus. A languore & tædio rerum spiritualium incipitur, & sensim ad peccata graviora fit progressus.

Punct.

Punct. 3. *Nemo servus potest duobus Dominis servire. Luc. c. 16.* Quid proderit claudicare in duas partes? Si Dominus est Deus, ipsi soli servire necesse est; si autem libertas, velut pullus onagri vagaberis. Creatura itaque cum sis, Creator Dominus tuus est. Huic ergo soli servies.

MEDITATIO CCLXXXII.

Punct. 1. *Deus, gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum. Luc. c. 18.* Ingens arrogantia est, vel uni homini se præferre; tum quia alterum judicat, cum quia sibi & non Deo adscribit illa, propter quæ se alteri præfert. Proximus ad lapsum gradus est magna sui æstimatio.

Punct. 2. *Jejuno bis in Sabbatho. Luc. c. 18.* Improperat quasi Deo sua bona opera, & propter illa alterum contemnit, ac ob id ipsum omne meritum perdit vanissimus jactator. Quando oramus, humiliare nos debemus, & instar mendicorum expectare Domini Dei nostri liberalitatem.

Punct. 3. *Deus propitius esto mihi peccatori. Luc. c. 18.* Cor contritum & humiliatum Deus non despiciet. Deus vult implere vasa cordis nostri, & quo magis fuerint vacua à fastu, eò liberalius implet; sunt autem vacua, quæ penitus nihil habent de vana sui præsumptio-

ne. Peccatores sumus. Utique satis hoc est ad humiliandos nos.

MEDITATIO CCLXXXIII.

Punct. 1. *Uni dedit quinque talenta, alii autem duo, alii verò unum.*

Matth. c. 25. Hoc penes Dominum est; penes te, cum hoc, quod dedit, esse contentum, & operari. Veniet Dominus, & rationem exiget. Multa accepisti? multa exiget. Pauca accepisti? pauca exiget, & cum paucis erit contentus.

Punct. 2. *Abscondi talentum tuum in terra.* *Matth. c. 25.* Hoc responsum otiosorum est, & malè contentorum. Sufficiat tibi, placere Domino vel in magno, vel in parvo, modò placeas Domino. Gratus esto pro minimo, sicut pro maximo,

Punct. 3. *Inutilem servum eijcite in tenebras exteriores.* *Matth. c. 25.* Inutilis servus est, qui Domini sui gloriam non auget; qui talentum suum non reddit cum usura seu lucro; qui vocationi suæ non satisfacit? qui animas, quæ sunt bonum Domini, non adducit; qui plus commodati suæ, quàm beneplacito Dei studet; qui ad finem, ad quem creatus est, non tendit.

MEDITATIO CCLXXXIV.

Punct. 1. *Illud autem scitote, quoniam si sciret Paterfamilias, quâ horâ fur venturus esset, vigilaret utique.*

Matth. c. 24. Furest mors. Hæc, quia incerta, & tamen certissima est, infidiatur tibi. Vide, ut inveniat paratum. Non differas, quæ aliquando voles, nunc præstare. Non cogitemus de morte, tanquam re valda remota.

Punct. 2. *Beatus ille servus, quem, cum veneris Dominus ejus, invenerit sic facientem, Matth. c. 24.* sic, id est, nunc facientem, qualis vellet inveniri in morte à Christo, scilicet purgatus ab omni peccato, plenus meritis, totus cum Deo conjunctus, nulli rei perituræ alligatus.

Punct. 3. *Super omnia bona sua constituet eum. Matth. c. 24.* Quàm magna speramus pro parvis, quæ relinquimus! Vide ne parva hæc pluris facias quàm magna, quæ sperare potes. Forfan non rudente alligaris, sed filo? sed & hoc impedit, ne liber ad Deum avoles.

MEDITATIO CCLXXXV.

Punct. 1. *Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli servies. Matth. c. 4.*
Hæc sit responsio nostra in omni tentatione: